



tel.: +48 22 343 46 00
tel.: +48 22 815 30 11
fax: +48 22 343 45 25

IK/EZP/065/226/2022

Znak sprawy: ZP.022.2022

Warszawa, dnia 10 maja 2022 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zwana dalej „Ustawą” w imieniu Narodowego Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) udzielamy wyjaśnień oraz dokonujemy zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn:

„Dostawa sprzętu do zabiegów kardiochirurgicznych”

Pytanie nr 1

Dotyczy Części nr 31, Pozycji nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Części nr 31, Pozycji nr 1 buldog zagięty o długości całkowitej 16mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 2

SWZ, 12.2.1: czy Zamawiający dopuści przedłożenie pełnomocnictwa bez wskazania postępowania, którego dotyczy?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy w pkt. 12.2.1. SWZ tj.: „Pełnomocnictwo (...) powinno zawierać w szczególności wskazanie: 1)postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego dotyczy (...)”.

Pytanie nr 3

Par. 4 ust. 1: Wnosimy o odstąpienie od zapisów, ponieważ nieuzasadnione jest wstrzymywanie zapłat za dostarczany towar.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 4

Par. 5 ust. 2: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania numeru umowy na opakowaniu towarów?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający odstępuje od wymogu umieszczania numeru umowy na opakowaniu towarów.

Pytanie nr 5

Par.8 ust. 3: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, bądź wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 6**Dotyczy Zadania 15 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuszcza wosk kostny o cechach:

- Format płatka: miękki, łatwy do formowania i aplikacji „ciepłem ręki”
- Mieszanina wosku pszczelego (70%) i wazeliny (30%) do hamowania krwawienia z kości
- Postać gramatury 2,95g

w miejsce posiadającego cechy:

- Sztabki do tamowania krwawienia z powierzchni kostnych z niewchłanialnej mieszaniny wosków pszczelich i palmitynianu izopropylowego
- Plastyczny, nie kruszący się, spoisty podczas aplikacji
- Postać gramatury 2,5g

Odpowiedź nr 6

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 7

Czy zamawiający dopuści w części 16 w poz. 1 filtr z wymiennikiem ciepła i wilgoci do długich zabiegów :

- Kompatybilne z używanymi w NIK aparatami
- Z portem do kapnografii Luer-Lock
- Elektrostatyczne z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci
- Skuteczność filtracji dla bakterii min. 99,9999% i wirusów 99,999%
- Opór przepływu max. 1,8 cm przy 60l/min.
- Poziom nawilżania mgH₂O/L przez 24HVT500-37,2
- Przestrzeń martwa max. 60 ml
- Objętość oddechowa VT 150 - min. 1000 ml
- Waga max. 32 g
- Termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

Odpowiedź nr 7

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 8

Czy zamawiający dopuści w części 17 w poz. 1 filtr bez wymiennikiem ciepła i wilgoci do krótkich zabiegów :

- Kompatybilne z używanymi w NIK aparatami
- Z portem do kapnografii Luer-Lock
- Hydrofobowy, sterylne
- Skuteczność filtracji dla bakterii min. 99,9999% wirusów 99,999%
- Opory przepływu: przy 60l/mi 1,6cm H₂O.
- Objętość oddechowa 150 – 1500 ml
- Przestrzeń martwa max. 39 ml
- Waga max. 24 g
- Czas pracy filtra 24 h
- Termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

Odpowiedź nr 8

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Części nr 4 poz. 1 stentgraftów aortalnych hybrydowych o następujących parametrach:

- Hybrydowy system do otwartych jednoetapowych operacji naprawczych tętniaków i/lub rozwarstwień aorty wstępującej, zstępującej oraz łuku aorty techniką Frozen Elephant Trunk
- System składa się z protezy łuku aorty wykonanej z poliestrowej tkaniny uszczelnianej żelatyną wchłaniającą na drodze hydrolizy
- Dystalna część protezy zawiera stentgraft piersiowy powleczony cienkościennym materiałem poliestrowym, zbrojony na całej długości pierścieniami nitinolowymi
- Posiada markery cieniujące na całej długości stentgraftu
- Urządzenie dostępne w wersji z czterema odnogami (trzy do naczyń dogłowych i jedna do śródoperacyjnego krążenia pozaustrojowego techniką „antegrade”) lub z jedną odnogą (do krążenia pozaustrojowego)
- W środkowej części posiada kołnierz Siena umożliwiający szczelne połączenie protezy z dystalną częścią aorty
- Kompaktowy system wprowadzający umożliwia precyzyjne umiejscowienie stentgraftu w aorcie
- Grubość ściany protezy 0,32mm
- Dostępne w dwóch długościach części dystalnej (stentgraftu): 100 i 150mm
- Wewnętrzne średnice proksymalne protezy: 22, 24, 26, 28, 30, 32mm
- Zewnętrzne średnice dystalne stentgraftu: 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40mm

Odpowiedź nr 9

Zamawiający podtrzymuje zapisy opisu przedmiotu zamówienia ze względu na brak wszystkich wymaganych długości stentgraftów.

Pytanie nr 10

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 3 projektu umowy – 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 11

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 oraz 3:

1. Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w przypadku nie dotrzymania terminów określonych w § 2 i § 7 niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w następującej wysokości:
 - 1) 0,3% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy;**
 - 2) 0,3% wartości brutto reklamowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku nierozpatrzenia reklamacji jakościowej lub ilościowej w terminie określonym w § 7 ust. 3, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części dostawy.**
 - 3) 0,3% wartości brutto reklamowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku niedokonania wymiany towaru na wolny od wad lub niezrealizowania dostawy brakującej ilości towaru w terminie określonym w § 7 ust. 4, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części dostawy**
 - 4) **250 zł** za każde nieprzedłożenie dokumentów wskazanych w Załączniku nr 2a do umowy w terminie określonym w §1 ust. 8
4. W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę w wysokości **10%** wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający zmienia zapis w **par. 4 ust. 7** w projektowanych postanowieniach umowy – **Załącznik nr 7 do SWZ**. Zapis w **par. 4 ust. 7** otrzymuje brzmienie: „Strony wyrażają zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail. Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury w formie elektronicznej w dniu dostawy towaru na adres e-mail za dostawę towaru – fakturyDLST@ikard.pl ze wszystkimi prawnymi skutkami jej doręczenia.

Zamawiający zmienia zapis w **par. 4 ust. 4** w projektowanych postanowieniach umowy – **Załącznik nr 8 do SWZ**. Zapis w **par. 4 ust. 4** otrzymuje brzmienie: „Strony wyrażają zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail. Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktury w formie elektronicznej w dniu dostawy towaru na adres e-mail za dostawę towaru – fakturyDLST@ikard.pl ze wszystkimi prawnymi skutkami jej doręczenia.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający w części 9 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na wycinaki do aorty - oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta w rozmiarach: 2.8 – 5.2 mm?
Pozostałe parametry zgodne.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści w części 12 (zestaw drenów do urządzenia VAVD) zestaw zgodny z załączonym schematem kod: 096834?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dopuści w części 14 (zestaw do kardioplegii z termowymiennikiem) zestaw zgodny z załączonym schematem kod: AB0879 z możliwością dalszej konfiguracji w zależności od wymagań użytkownika?

Termowymiennik o parametrach: Zakres przepływu krwi 1-2500ml/min, powierzchnia 0,5m², wypełnienie 30ml, z pokrętkiem umożliwiającym łatwe i pozbawione powietrza wypełnienie urządzenia.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 16

Część 23, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści zakończenie końcówki jak na zdjęciu: Reszta parametrów jak w SWZ.



Odpowiedź nr 16

Zamawiający nie wyraża zgody z powodu braku koszyczka na zakończeniu ssawki. Na zdjęciu złej jakości jest jeden otwór nie spełniający roli koszyczka.

Pytanie nr 17**Część 30, pozycja 1-2**

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=25szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie z przeliczeniem zamawianej przez Zamawiającego ilości sztuk.

Pytanie nr 18**Część 30, pozycja 1-2**

Czy Zamawiający dopuści podkłady chłonne złożone z warstw: włóknina polipropylenowa, warstwa celulozowa, pulpa celulozowa, warstwa celulozowa, folia PE?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 19**Dotyczy Zadanie 29 – pozycja 2**

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować jednorazowe igły do ostrzykiwań o długości roboczej 1800mm i 2300mm; pozostałe parametry zgodne z opisem SWZ?

Odpowiedź nr 19

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 20**Dotyczy Zadanie 29 – pozycja 3**

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować jednorazowe szczoteczki dwustronne do czyszczenia kanałów endoskopów, średnica osłonki 1,8 mm, długość robocza 230 cm, średnica szczoteczek: 5/5, 6/6, oraz 5/10, różne kolory osłonki w zależności od średnicy szczoteczki, dla szybkiej identyfikacji produktu?

Odpowiedź nr 20

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 21**Dotyczy Zadanie 29 – pozycja 4**

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować jednorazowe cewniki typu spray do rozpylania barwnika o średnicy osłonki 2,3mm ; pozostałe parametry zgodne z opisem SWZ?

Odpowiedź nr 21

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 22**Dotyczy Zadanie 29 – pozycja 6**

Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować jednorazowe spodenki do kolonoskopii, na gumce, gramatura 35gsm, kolor granatowy, rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź nr 22

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 23**Dotyczy zapisów umowy § 2, ust. 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmiany w zapisach przedmiotowego ust. wg poniższego wzoru:

„ (...), Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zakupu interwencyjnego u innego Wykonawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostaw”, wyłącznie po uprzednim bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu umowy.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 24**Dotyczy zapisów umowy § 4,**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego ust. o poniższej treści:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze bądź będzie je realizował w formie: przedpłata.”

Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 25**Dotyczy zapisów umowy § 7, ust. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmiany w zapisach przedmiotowego ust. wg poniższego wzoru:

„(...) zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze 5 dni roboczych od daty jej złożenia pozytywnego rozpatrzenia zgłoszenia reklamacyjnego.

Odpowiedź nr 25

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 26**Dotyczy zapisów umowy § 7, ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmiany w zapisach przedmiotowego ust. wg poniższego wzoru:

„(...) Wykonawca gwarantuje wymianę towaru na wolny od wad lub dostawę brakującej ilości towaru w ciągu kolejnych 3 7 dni roboczych (...)

Odpowiedź nr 26

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 27**Dotyczy zapisów umowy § 8, ust. 1**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych odpowiednio:

- 1) z 0,3% na 0,1%,
- 2) z 0,3% na 0,1%,
- 3) z 0,3% na 0,1%,
- 4) z 500 zł na 250 zł

Odpowiedź nr 27

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 28**Dotyczy zapisów umowy § 8, ust. 3**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej z 20% na 10.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 29**Dotyczy zapisów umowy § 12,**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmiany w zapisach przedmiotowego ust. wg poniższego wzoru:

„(...) Zgody takiej Zamawiający nie może jednak bezpodstawnie odmówić.”

Odpowiedź nr 29

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 30**dotyczy części nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wentów w rozmiarach 16 i 20 fr, pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź nr 30

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 31**dotyczy części nr 8 i 9**

Zważywszy na fakt, że jedynym ustanowionym kryterium oceny w przedmiotowym postępowaniu jest cena, czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia próbek ?

Odpowiedź nr 31

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 32**dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych.?

Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego.

W świetle powyższego dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową.

Odpowiedź nr 32

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający w Pakiecie 16 poz 2 dopuści sztuczny nos o lepszych parametrach związanych z bezpieczeństwem pacjenta czyli wymiennik ciepła i wilgoci sterylny, wyposażony w port do podawania tlenu oraz z portem do odsysania, jednoczęściowy, opakowanie folia-papier, wydajność nawilżania min. 28 mg/l przy VT - 500 ml, waga 8 g ? Zamawiający korzystał do tej pory z takiego rozwiązania.

Odpowiedź nr 33

Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający w Pakiecie 17 poz 1 dopuści filtr o równoważnych parametrach, opór przepływu 0,8 cm H₂O przy 30l/min , objętość oddechowa 150 – 1200 ml , przestrzeń martwa 36 ml, reszta parametrów bez zmian. Zamawiający korzystał do tej pory z takiego rozwiązania.

Odpowiedź nr 34

Zamawiający dopuszcza

Załączniki :

1. Schemat do pytania nr 14
2. Schemat do pytania nr 15

W imieniu Zamawiającego

Z upoważnienia Dyrektora
Narodowego Instytutu Kardiologii
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
/-/ Mariola Łukasiewicz